
UCHWAŁA NR XLIII/316/2014
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU

z dnia 23 stycznia 2014 r.

w sprawie: stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskiej w Lwówku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę - Kodeks Wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 z późn. zm.) oraz art. 190 ust. 1 pkt 5 i st. 2 ustawy z dnia 
16 lipca 1998 r. Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (tekst jednolity 
Dz. U. z 2010 r. Nr 176, poz. 1190 z późn. zm.) Rada Miejska w Lwówku uchwala, co następuje:

§ 1. Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnego Henryka Krakowiaka w okręgu wyborczym nr 2, wskutek 
śmierci radnego. 

§ 2. Zobowiązuje się Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek do niezwłocznego przesłania niniejszej uchwały 
Wojewodzie Wielkopolskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Lesznie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lwówku

Andrzej Kasperczak

Id: 6464DB04-04E2-4845-9AE8-EADF654B4C9B. Uchwalony Strona 1



Burmistrz Miasta i Gminy
Lwówek

Piotr Długosz 

Uzasadnienie

do uchwały Nr XLIII/316/2014 Rady Miejskiej w Lwówku

z dnia 23 stycznia 2014 r.

Zarówno art. 190 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów
i sejmików województw (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 176, poz. 1190 z późn. zm.), jak i art. 383 § 1 pkt
1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.) stanowi, iż wygaśnięcie
mandatu radnego następuje wskutek śmierci radnego.

Radny Henryk Krakowiak zmarł w dniu 28 grudnia 2013 r.

Zgodnie z wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 25 kwietnia 2012 r. (II OSK
304/12) do zmian w składach rad gmin kadencji 2010 - 2014 mają nadal zastosowanie przepisy ordynacji
wyborczej do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw. W związku z powyższym podstawa prawna
niniejszejuchwały odnosi się nie doKodeksu wyborczego, a do ordynacji.

Biorąc pod uwagę wszystkie powyższe przesłanki podjęcie przedmiotowej uchwały w niniejszej formie jest
zasadne.

 

Id: 6464DB04-04E2-4845-9AE8-EADF654B4C9B. Uchwalony Strona 1




